Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей 11 благополучия человека
Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты ПР,ав потребителей и благополучаг

человека по Сахалинской области
6 3 00, Г, Южно-Сахалинск, ул. Чехова 30 а, Телефон /Факс 49-52-001 49-53-00

ГО, ПОСТАНОВЛЕНИЕ
')Г"f) ",' у' 11t II.Y" ~. IX<{, 1~~1:Ш,-.,Ui\1» rro делу об административном правонарушении NQ612\2016

06.l0.2016r. г. Южно-Сахалин

И.о. руководителя управления Роспотребнадзора по Сахалинской области, Чален
Ирина Витальевна, рассмотрев материалы по делу об административном правонарушении
612\2016 в отношении:
Наименование юридического лица: Общество с ограниченной ответственностью
"УправДом"
Юридический адрес: г. Южно-Сахалинск, п/р Новоалександровск, ул. 2-ая Красносельская, 5
ИНН: 6501243573; ОГРН: 1116501008496
Законный представитель юридического лица: директор Погорельцев Алексат
Александрович
Реквизиты документа, подтверждающего полномочия: Приказ NQ25-Л от 01.08.2015 г.
Наименование документа удостоверяющего личность: паспорт РФ серия 6411 NQ 797'
выдан отделом УФМС России по Сахалинской области в г. Южно-Сахалинске

УСТАНОВИЛ:
Лицо, привлекаемое к административной ответственности о дате, времени и ме

рассмотрения дела об административном правонарушении надлежаще уведомлено, законный
доверенности) представитель на рассмотрение дела явилось! не явилось.

Заявлений, отводов и ходатайств не поступало.
Общество с ограниченной ответственностью УК "УправДом" согласно сведет

содержащимся в материалах дела, совершил(а) противоправные деяния, выразившиес
следующем. t

t .

14 сентября 2016 года в 10 часов 00 минут на объекте: жилой дом М 2 по адрес,
Южно-Сахалинск, п/р Новоалександровск, ул. 2-я Красносельская, совер"11

административное правонарушение, выразившееся в том, что при выполнении ра!
оказании услуг, эксплуатации объекта допустило нарушения требований санитарных н
и правил СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эnидемиологические требования к услов
проживания в жилых зданиях и помещениях» (далее - СаllПиН 2.1.2.2645-10), а именно:

в нарушение п. 9.2 СаllПиН 2.1.2.2645-10 в местах общего пользования (коридо
жилого здания выявлено наличие насекомых (тараканов). Мероприятия по дезинсекц
местах общего пользования управляющей компанией не проводились.

Изучив материалы дела, объяснения нарушителя, оценив имеющиеся в
доказательства, признаю таковые надлежащими и прихожу к выводу о том, что неправоме]
действия юридического лица образуют состав правонарушения, ответственность за К01

предусмотрена статьей 6.4 КоАП РФ.
Диспозиция статьи 6.4 КоАП РФ предусматривает административную ответственное

нарушение санитарно-эпидемиологических требований к эксплуатации жилых помещен
общественных помещений, зданий, сооружений и транспорта.

Согласно требованиям п. 9.2 СанПиН 2.1.2.2645-10 при эксплуатации жилых помеш
требуется:

- своевременно принимать меры по устранению неисправностей инженерного и др:
оборудования, расположенного в жилом помещении (систем водопровода, канализ
вентиляции, отопления, мусороудаления, лифтового хозяйства и других), наРУШaI
санитарно-гигиенические условия проживания;

проводить мероприятия, направленные на предупреждение возникновенз
распространения инфекционных заболеваний, связанных с санитарным состоянием ж
здания, по уничтожению насекомых и грызунов (дезинсекция и дератизация).

Оценив возможность соблюдения юридическим лицом - Общество с ограниченной
ответственностью УК "УправДом" правил и норм, за нарушение которых КоАП рф
предусмотрена административная ответственность и то, что данным лицом не были приняты все
зависящие от него меры по их соблюдению, прихожу к выводу о вине юридического лица в
совершении правонарушений, излагаемых в материалах дела.

Учитывая следующие обстоятельства:
Смягчающие административную ответственность:
Отягчающие административную ответственность: нет
Руководствуясь СТ. СТ. 2.1 - 2.4,3.3,4.2 - 4.4, 23.13, 23.49,:29.7, 29.10 Кодекса Российской

Федерации об административных право нарушениях .
ПОСТАНОВИЛ:
Общество с ограниченной ответственностью УК "УправДом" признается виновным в

совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена
статьей 6.4 КоАП рф и ему назначается административное наказание в виде
административного штрафа в размере 10000 рублей. .

Постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу
после истечения срока, установленного для обжалования постановления по делу об
административном правонарушении, если настоящее постановление не было обжаловано или
опротестовано.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или
получения копии постановления в порядке, установленном СТ. СТ. 30.1, 30.2, 30.3 КоАП РФ,
лицами, указанными в статьях 25.1 - 25.5 КоАП РФ в вышестоящий орган, вышестоящему
должностному лицу.

Постановление, вынесенное в отношении юридических лиц или лиц, осуществляющих
предпринимательскую деятельность без образования юридического лица - в арбитражный суд 1

соответствии с арбитражным процессуальным законодательством.
Уплата штрафа должна быть произведена не позднее шестидесяти дней со дня вступлени:

постановления о наложении административного штрафа в законную силу (ст. 31.1., 32.2. КоАГ
РФ).

Неуплата административного штрафа в указанный срок, влечет административнун
ответственность, предусмотренную ч. 1 СТ. 20.25 КоАП vф в виде наложения администрагивноп
штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не мене
одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либ
обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Штраф должен быть внесен правонарушителем на расчетный счет:
УФК по Сахалинской области (Управление Роспотребнадзора по Сахалинско

области л/с 04611788170), P/c 40101810900000010000 ОТДЕЛЕНИЕ ЮЖНО-САХАЛИНСК ]
ЮЖНО-САХАЛИНСК" ИНН 6501156546, БИК 046401001, КПП 650101001, КБ
14111628000016000140, ОКТМО 64701000

~:~~.~~~?~;~,~~~
..)'Т _" _ "".r; ,~ .. - r,,,;,

I \( \\

I ; /;г </., \ ~:
, г , . 'г

{I .,.' J.- j

С постановлением ознакомлен (а), порядок и сроки. обжалования постановления по де.
" I '~ / •.•.'предусмотренные ст. ст. 30.1, 30.2, 30.3 КоАЛ рф, мне 'разъяснены, наСl1Jоящееnостановление попуч

(а) \' .. ---:' '
(ФИО, дата, подпись).

И.о. руководителя Чаленко И.В.